
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου για τις Περιφερειακές Ενότητες Λέσβου 
και Λήμνου.

2 Τροποποίηση της 17955/20.12.2019 (Β’ 4975) 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής, νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για 
το Α’ εξάμηνο του 2020, Προσαύξηση τριάντα τοις 
εκατό των ορίων της υπερωριακής εργασίας των 
ένστολων της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας 
σύμφωνα με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δι-
ατάξεις» ΦΕΚ 75/Α’/30.03.2020, άρθρο 43, παρ.7.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. οικ. 17917-105 (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου για τις Περιφερειακές Ενότητες Λέ-
σβου και Λήμνου .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και 
ειδικότερα τα άρθρα 160 και 186.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 (Β’  270) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του 
κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

5. Την 55710/865/03.09.2019 ( Υ.Ο.Δ.Δ. 730) απόφαση 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με την οποία ορίσθηκαν 
οι Αντιπεριφερειάρχες και ανατέθηκαν τομείς ευθύνης.

6. Την 61102/925/30.09.2019 (Β’ 3710) απόφαση Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου με την οποία μεταβιβάσθη-
καν αρμοδιότητες στους Αντιπεριφερειάρχες.

7. Το άρθρο 81 του ν. 1892/1990 ( Α’ 101) «Για τον εκ-
συγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

8. Την ΔΟΑ/οικ. 26601/10.10.2007 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και την ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 
(ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί 
μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα 
διοικητικά έγγραφα.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διοικητικών διαδι-
κασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θε-
μάτων, την εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης και την εν γένει καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου στις περιφερειακές ενότητες Λέσβου και Λήμνου 
την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» για τις παρακάτω αρμοδιότητες πέραν 
των αρμοδιοτήτων εκείνων που από άλλη νομοθετική 
διάταξη ή ειδικότερη απόφαση προβλέπεται η άσκησή 
τους από τους εξουσιοδοτούμενους: 

Α. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης για:

1. Την ενημέρωση των καθ' ύλην αρμόδιων υπουργεί-
ων για τα ζητήματα που προκύπτουν από την εφαρμογή 
της νομοθεσίας που αφορούν τα αντικείμενα της γενικής 
διεύθυνσης καθώς και την έκδοση και διακίνηση σχετι-
κών κατευθυντήριων οδηγιών και ερμηνευτικών εγκυ-
κλίων προς τις περιφερειακές υπηρεσίες που ασκούν τις 
αντίστοιχες αρμοδιότητες για την ομοιόμορφη εφαρμο-
γή της ισχύουσας νομοθεσίας.

2. Τις εισηγήσεις θεμάτων βιομηχανίας, ενέργειας, φυ-
σικών πόρων, εμπορίου, απασχόλησης, παιδείας και διά 
βίου μάθησης, εφόσον αυτά αφορούν συνολικά όλη την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1541

16061

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.23 11:09:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16062 Τεύχος B’ 1541/22.04.2020

περιφέρεια, είτε προς συζήτηση ενώπιον του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου και άλλων επιτροπών της περιφέρειας 
είτε προς άλλα όργανα της περιφέρειας.

3. Την υποβολή ερωτημάτων προς τα αρμόδια υπουρ-
γεία και νομικούς συμβούλους για θέματα αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης.

4. Τη συλλογή, επεξεργασία και παρουσίαση των ετή-
σιων απολογιστικών εκθέσεων πεπραγμένων των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης.

5. Την αλληλογραφία και υποβολή προτάσεων στα 
αρμόδια υπουργεία και άλλους φορείς του δημοσίου 
μετά από συνεργασία με συλλογικούς φορείς και επιμε-
λητήρια σχετικά με την ενίσχυση της επιχειρηματικής 
δραστηριότητας στην περιφέρεια, με τις διαμορφούμε-
νες τάσεις οικονομικής δραστηριότητας, με την υπαγωγή 
των μεταποιητικών επιχειρήσεων και των επιχειρήσεων 
παροχής υπηρεσιών σε αναπτυξιακά προγράμματα και 
σχέδια και γενικά με τη βελτίωση του επιχειρηματικού 
κλίματος και της ανταγωνιστικότητας των επιχειρήσεων 
καθώς και με τη βελτίωση των διαδικασιών αδειοδότη-
σης των μεταποιητικών επιχειρήσεων.

6. Την υπογραφή εντολών επιθεωρήσεων ή ελέγχου 
στους προϊσταμένους διευθύνσεων για θέματα αρμο-
διότητάς τους.

7. Τις εντολές ελέγχου αρμοδιότητας εμπορίου, απα-
σχόλησης, διά βίου μάθησης και παιδείας στο Τμήμα 
Ανάπτυξης Λήμνου μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης.

8. Την υπαγωγή σε πρότυπες περιβαλλοντικές δεσμεύ-
σεις (ΠΠΔ) εντός προστατευόμενων περιοχών (NATURA) 
σύμφωνα με την κείμενη περιβαλλοντική νομοθεσία.

9. Την έγκριση συμμετοχής των υπαλλήλων της Γενικής 
Διεύθυνσης σε εκπαιδευτικά προγράμματα - σεμινάρια 
στο εσωτερικό της χώρας.

10. Κάθε άλλη πράξη ή ενέργεια που δεν περιγράφεται 
ανωτέρω αλλά προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία.

Β. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων για όλες τις πράξεις και έγ-
γραφα της Διεύθυνσης όπως αυτές προβλέπονται στον 
οργανισμό της υπηρεσίας (άρθρο 18 του π.δ. 137/2010) 
και άρθρο 186, τομέας Γ, υποτομείς (β), (γ) και (δ) του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει καθώς και όσες άλλες είναι 
απαραίτητες για τη λειτουργία της Διεύθυνσης πλην 
αυτών που αναφέρονται στην παράγραφο Α ανωτέρω. 

Της εξουσιοδότησης υπογραφής αυτής εξαιρούνται 
και παρακρατούνται από τον Αντιπεριφερειάρχη οι πα-
ρακάτω:

- Αποφάσεις επιβολής πάσης φύσεως διοικητικών και 
άλλων κυρώσεων σε βιοτεχνίες, επιχειρήσεις, φυσικά 
πρόσωπα, κ.λπ.

- Συγκρότηση πάσης φύσεως μικτών ή μη, τοπικών ή 
περιφερειακών επιτροπών, ομάδων έργου, συνεργείων, 
κλιμακίων ή οργάνων ελέγχου, επιθεωρητών, κ.λπ., όπως 
προβλέπεται στην κείμενη νομοθεσία.

- Χαρακτηρισμός - αποχαρακτηρισμός - τροποποίηση 
κ.λπ. λατομικών περιοχών.

- Άδειες μεταλλευτικών ερευνών (ΑΜΕ) όπως προβλέ-
πεται στο ν. 4512/2018 (Α’ 5).

- Πρόσκληση σύγκλησης επιτροπής καθορισμού λα-
τομικών περιοχών.

- Εγκρίσεις/άδειες εγκατάστασης και λειτουργίας 
βιοτεχνιών, επαγγελματικών εργαστηρίων, επιχειρήσεων 
παροχής υπηρεσιών, κέντρων αποθήκευσης διανομής 
(ΚΑΔ), κ.λπ.

- Η έγκριση παραγωγής και κυκλοφορίας εκρηκτικών 
υλικών καθώς και κάθε άλλη απόφαση αφορά εργοστά-
σια και εγκαταστάσεις - αποθήκες εκρηκτικών σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Γ. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθη-
σης, Απασχόλησης και Εμπορίου για όλες τις πράξεις 
και έγγραφα της διεύθυνσης όπως αυτές προβλέπο-
νται στον οργανισμό της υπηρεσίας (άρθρο 19 του 
π.δ. 137/2010) και άρθρο 186, τομέας Δ παράγραφοι 1 - 18 
του ν. 3852/2010, όπως ισχύει καθώς και όσες άλλες εί-
ναι απαραίτητες για τη λειτουργία της Διεύθυνσης πλην 
αυτών που αναφέρονται στην παράγραφο Α ανωτέρω.

Της εξουσιοδότησης υπογραφής αυτής εξαιρούνται 
και παρακρατούνται από τον Αντιπεριφερειάρχη οι πα-
ρακάτω:

- Αποφάσεις επιβολής πάσης φύσεως διοικητικών και 
άλλων κυρώσεων σε επιχειρήσεις, φυσικά πρόσωπα, 
κ.λπ. εφόσον από ρητή διάταξη νόμου δεν ανατίθενται 
σε άλλα όργανα.

- Συγκρότηση πάσης φύσεως μικτών ή μη, τοπικών ή 
περιφερειακών επιτροπών, ομάδων έργου, συνεργείων, 
κλιμακίων ή οργάνων ελέγχου, επιθεωρητών, κ.λπ., όπως 
προβλέπεται στην κείμενη νομοθεσία.

- Η απόφαση συμμετοχής και υλοποίησης προγραμ-
μάτων δράσεων και πρωτοβουλιών προώθησης της 
απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης διαφό-
ρων κατηγοριών ανέργων στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

- Η απόφαση για τον καθορισμό περιοχών στις οποίες 
επιτρέπεται προαιρετικά η λειτουργία των εμπορικών 
καταστημάτων και άλλες Κυριακές πλην των επισή-
μως θεσμοθετημένων σύμφωνα με το άρθρο 16 του 
ν. 4177/2013 (Α’ 173), όπως ισχύει.

- Η έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για 
την διενέργεια περιοδικού και έκτακτου ελέγχου μέτρων 
και σταθμών καθώς και λοιπών μετρολογικών ελέγχων.

- Η απόφαση για το ωράριο λειτουργίας πρατηρίων 
υγρών καυσίμων για τη θερινή -χειμερινή περίοδο όπου 
απαιτείται.

- Η έκδοση των βεβαιώσεων του τρόπου μεταφοράς 
μαθητών καθώς και η έκδοση της βεβαίωσης των μα-
θητών που δικαιούνται το σχετικό επίδομα σύμφωνα 
με την κοινή υπουργική απόφαση 50025/2018 (Β’ 4217).

- Οι αποφάσεις που αφορούν τη λειτουργία των σχολι-
κών μονάδων και δεν επηρεάζουν το εκπαιδευτικό πλαί-
σιο, το οποίο καθορίζεται από το αρμόδιο υπουργείο.

- Η χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ανώτε-
ρων σχολών δραματικής τέχνης, χορού και κινηματογρά-
φου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 13 Απριλίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16063Τεύχος B’ 1541/22.04.2020

    Αριθμ. απόφ. 3761 (2)

Τροποποίηση της 17955/20.12.2019 (Β’ 4975) 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης 
για το Α’ εξάμηνο του 2020, Προσαύξηση τριά-
ντα τοις εκατό των ορίων της υπερωριακής ερ-
γασίας των ένστολων της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Αστυνομίας σύμφωνα με την Πράξη Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Μέτρα αντιμετώπισης της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» ΦΕΚ 75/Α’/30.03.2020, 
άρθρο 43, παρ. 7. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(ΦΕΚ 114 Α’) "Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας" όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν.  3852/2010
(ΦΕΚ 87 Α’) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης".

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 146 Α’) "Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων".

3. Το άρθρο 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008 (ΦΕΚ Α΄ 26), σύμ-
φωνα με το οποίο προβλέπεται η συνεχής και αδιάλειπτη 
λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας όλο το εικοσιτετρά-
ωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανο-
μένων και των αργιών. Απ' την εφαρμογή της παραπάνω 
διάταξης απορρέει η υποχρέωση παροχής αμοιβής προς 
συμπλήρωση απασχόλησης για τις νυχτερινές βάρδιες 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α’) "Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων".

5. Την υπ' αριθμ. 10583/03.09.2019 απόφαση Δημάρ-

χου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6ΖΕ4Ω5-1ΚΑ) με θέμα: Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ευθύμιο 

Φωτόπουλο και παροχή σ' αυτόν εξουσιοδότησης προς 

υπογραφή εγγράφων».

6. Την υπ' αριθμ. 17955/20.12.2019 απόφαση Δημάρ-

χου Θεσσαλονίκης με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής, 

νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για το Α’ εξάμηνο του 

2020».

7. Την υπ' αριθμ. 1107/27.01.2020 απόφαση Δημάρ-

χου Θεσσαλονίκης με θέμα «Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 

17955/20.12.2019 (ΦΕΚ 4975 Β’) απόφασης Δημάρχου 

περί καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής και Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλο-

νίκης για το Α’ εξάμηνο του 2020».

8. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου "Μέτρα αντι-

μετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 

άλλες κατεπείγουσες διατάξεις" ΦΕΚ 75/Α’/30.03.2020, 

άρθρο 43, παρ. 7.

9. Την υπ' αριθμ. 3705/06.04.2020 απόφαση Δημάρχου 

Θεσσαλονίκης με θέμα «Προσαύξηση τριάντα τοις εκατό 

των ορίων της υπερωριακής εργασίας των ένστολων 

της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας σύμφωνα με την 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου "Μέτρα αντιμετώπι-

σης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις" ΦΕΚ 75/Α’/30.03.2020, άρθρο 

43, παρ. 7"», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 17955/20.12.2019 

απόφασης Δημάρχου ως προς την παρ.1 του αρθ. 10 

στον πίνακα κατανομής ωρών Α’ εξαμήνου 2020, προ-

σαυξάνοντας τις ώρες κατά τριάντα τοις εκατό (30%) 

σύμφωνα με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

"Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνο-

ϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις" 

ΦΕΚ 75/Α’/30.03.2020, άρθρο 43, παρ. 7", ως εξής:

Κατανομή Α' εξαμήνου 2020

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Ειδικότητα

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Απογευματινή εργασία Νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

Ώρες
Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

%

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο
Ώρες

Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

% 

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο
Ώρες

Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

% 

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο

ΠΕ

Δημοτικής 

Αστυνομίας

10 120 1.200 15 1.350 96 960 12 1.080 96 960 12 1.080

ΤΕ

Δημοτικής 

Αστυνομίας

29 120 3.480 15 3.915 96 2.784 12 3.132 96 2.784 12 3.132

ΔΕ

Δημοτικής 

Αστυνομίας

45 120 5.400 15 6.075 96 4.320 12 4.860 96 4.320 12 4.860



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16064 Τεύχος B’ 1541/22.04.2020

Κατανομή Α' εξαμήνου 2020

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Ειδικότητα

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Απογευματινή εργασία Νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

Ώρες
Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

%

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο
Ώρες

Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

% 

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο
Ώρες

Σύνολο

1/1-30/6

Προσ.30

% 

15/4-30/6

Γενικό 

Σύνολο

ΔΕ

Διοικητικών 

Γραμματέων

6 120 720 15 810 96 576 12 648 96 576 12 648

ΔΕ

Προγραμμα-

τιστών Η/Υ

1 120 120 15 135 96 96 12 108 96 96 12 108

ΔΕ

Διοικητικού
2 120 240 15 270 96 192 12 216 96 192 12 216

ΤΕ

Διοικητικού 

Λογιστικού

1 120 120 15 135 96 96 12 108 96 96 12 108

ΠΕ

Διοικητικού
4 120 480 15 540 96 384 12 432 384 12 432

Σύνολο 98 120 11.760 15 13.320 96 9.408 12 10.584 9.408 12 10.584

Σύνολο ωρών 34.488

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του Α’ εξαμήνου έτους 2020. Οι ώρες που προβλέπο-
νται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων 
ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα .

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 135.000,00 €.
Η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα βαρύνει τον ΚΑ 6012.0101 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων» υπηρεσίας 50, οικονομικού έτους 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 13 Απριλίου 2020 

 Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015412204200004*


